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Jubileji in dosežki

Spremna beseda urednice

Pomlad končno razpira svoje roke, čas počasi že prehaja v poletje, 
dolgo in toplo. Vsega tega se že vsi veselimo. Dnevi so polni ptičjega 
petja, na vrtovih se razcvetajo barve in tudi ljudje smo na trenutke 
bolj veseli in optimistični; zdi se, kot bi na novo zadihali. S tem svežim 
zanosom je k vam prišla tudi nova številka našega lokalnega glasila.

Tokratno glasilo je prežeto z življenjem, polno je člankov, ki odsevajo 
pretekle dogodke v naši bližnji okolici. Ko smo urejali prispevke, ki jih 
je bilo tokrat res veliko, se nam je vedno znova potrjevalo eno: za 
nami so bili pestri, uspešni in bogati meseci. Naj bo to na področju 
šolskih projektov, kulturnih prireditev ali druženj v društvih. Povsod se 
čuti nekaj, kar nas v tej skupnosti tiho, a močno povezuje.

Iz vseh teh zgodb veje pristen timski duh. Tisti, ki se rodi, ko ljudje 
stopimo skupaj. Ko otroci v šoli ustvarjajo z iskricami v očeh, ko 
prostovoljci darujejo svoj čas in ko se starejši v upokojenskih društvih 
zbirajo z roko v roki in s toplimi pogovori. Takrat vemo, da tukaj nismo 
le posamezniki, temveč skupnost.

Naj vas ta številka spomni, kako bogato je življenje med nami in 
kako veliko lahko naredimo, ko drug drugega podpiramo. Naj bosta 
preostanek pomladi in poletje tudi v vaših mislih in dejanjih živa, 
pisana in polna srčnosti.

Lepo branje vam želim!

Mateja Brus,
odgovorna urednica

25. junija 1991 je slovenski parlament 
sprejel Temeljno ustavno listino o 

samostojnosti in neodvisnosti Slovenije. 

V spomin na ta dan, ko je Slovenija tudi 
formalno postala neodvisna, praznujemo 

Dan državnosti.
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Ženski pevski zbor Rozka Usenik praznuje 
letos 50-letnico svojega delovanja

Ženski pevski zbor Rozka Usenik, ki deluje v okviru Kulturno 
umetniškega društva Šentvid nad Ljubljano, je imel v soboto, 17. 
maja, jubilejni koncert ob 50-letnici delovanja zbora. Koncert je bil 
zelo dobro obiskan in je potekal v Ljudskem domu v Šentvidu. Vsak 
obiskovalec je poleg programskega lista prejel spominsko rožico 
kot spomin na jubilejni koncert. Pevke so predstavile raznovrsten 
program, ki je navdušil poslušalce, zbor pa je vodila Uršula Jašovec, 
ki zbor vodi od leta 2014. Za klavirsko spremljavo nekaterih pesmi je 
poskrbela Kristina Jeke, prireditev pa je povezovala Bernarda Menart. 
V odmoru so pevke poslušalce povabile še k ogledu manjše razstave 
o zgodovini zbora z željo, da naj bo slišano podkrepljeno še z videnim. 
Na koncu je zboru priznanje Javnega sklada Republike Slovenije za 
kulturne dejavnosti za 50-letno delovanje podelil Gregor Koritnik, 
član sveta JSKD OI Ljubljana, zboru pa so ob obletnici čestitali še drugi 
zbori, s katerimi pevke sodelujejo že dlje časa. 

Zdaj pa še nekaj o najpomembnejših 
dogodkih iz zgodovine zbora, ki so 
bili predstavljeni tudi na sobotnem 
koncertu. 
Zbor deluje od leta 1975, ko je 
zbor osnovala skupina deklet iz 
Stanežič in bližnje okolice Šentvida 
pri Ljubljani. Danes ga sestavljajo 
večinoma domačinke, nekatere 

pevke pa prihajajo na vaje tudi iz drugih delov Mestne občine 
Ljubljana in okolice.
V petdesetih letih delovanja so zbor vodili Peter Premože, Mira 
Cinperc, Ariana Debeljak, Adrijana Batič por. Prošek, Marko Tiran, 
Ema Gortnar, Marta Sečnik por. Movrin, Aljoša Škorja, Alena Černe 
in sedanja zborovodkinja Uršula Jašovec. Pod njihovim umetniškim 
vodstom so si pevke prizadevale za kakovostno in ubrano izvajanje 
pesmi in s tem bogatile svoje pevsko znanje. Želja po kakovostnem 
petju jih je pripeljala do dveh mednarodnih pevskih delavnic; leta 1996 
v Veszpremu na Madžarskem in leta 1999 v španski Gironi. Zbor je leta 
1994 za Radio Slovenija posnel 7 protestantskih pesmi, s katerimi je 
štiri leta pozneje sodeloval še na državni prireditvi v počastitev Dneva 
reformacije, nekaj let pozneje pa posnel tudi še zgoščenko.

Zborov repertoar obsega umetno in ljudsko pesem od renesanse, 
baroka, romantike do sodobnih skladb iz domače in svetovne 
glasbene zakladnice. S tem programom zbor nastopa samostojno in z 
različnimi instrumentalnimi in vokalnimi skupinami, udeležil pa se je 
tudi tekmovanj doma (leta 2006 Regijsko tekmovanje v Trbovljah, leta 
2007 Naša pesem v Mariboru in Sozvočenja v Zagorju ob Savi) in v 
tujini (leta 2008 Musica Mundi - Franz Schubert choir competition na 
Dunaju in leta 2010 v Pragi). Zbor je sodeloval z različnimi skladatelji; 
tako je skladatelj Radovan Gobec zboru ob 10-letnici poklonil skladbo 
“Pikapolonica”, sedanja zborovodkinja in skladateljica Uršula Jašovec 
pa je za zbor napisala in priredila kar nekaj pevkam ljubih skladb.

Dekleta so v preteklosti sodelovala in še sodelujejo z različnimi 
instrumentalnimi skupinami in okoliškimi zbori, in sicer: z Moškim 
pevskim zborom Karol Pahor, Lovskim pevskim zborom Medvode, 
Moškim pevskim zborom Medvode, Moškim pevskim zborom 
Lek, Ženskim pevskih zborom Svoboda Vižmarje Brod in Mešanim 
pevskim zborom Tacen. Z veseljem se udeležujejo vsakoletnega 
srečanja zborov naše četrtne skupnosti in srečanja zborov vseh 
slovenskih Šentvidov. Letošnjega januarja so denimo prav v tem 
našem Šentvidu že tretjič organizirale tovrstno srečanje. Šest zborov 
iz petih slovenskih Šentvidov Slovenije – to je iz Šentvida pri Stični, 
Šentvida pri Grobelnem, Šentvida pri Lukovici,  Šentvida pri Planini in 
iz Šentvida nad Ljubljano – je v tukajšnji cerkvi predstavilo del svojega 
božičnega programa. 
V letošnjem letu je zbor prejel plaketo mesta Ljubljane za dolgoletno 
delo in bogatenje kulturnega življenja v glavnem mestu.
 

Besedilo in fotografije: Barbara Jama Živalič
Za vse informacije in dodatne slike sem na voljo na 031 639 804

Šentviški borci prejeli zlato plaketo

Letos svet praznuje 80-obletnico konca II. svetovne vojne. Z vseh 
govorniških odrov zvenijo besede: »Nikoli več«. Toda od konca 
svetovne morije in tistih radostnih dni v začetku maja 1945, je na 
zemeljski obli divjalo najmanj 250 spopadov in življenje je izgubilo 
več kot 45 milijonov ljudi. Nesmiselnost sovraštva poudarjajo vsi 
slavnostni govorniki, ko pa sestopijo iz soja žarometov, oblastniki tega 
sveta pozabijo na svoje besede in ponovno spregovori orožje in moč 
denarja. 
V kaosu vojne smo Slovenci morda nekomu pomenili le majhen 
kamenček v mozaiku upora, toda takratni borci so bili veliki v dejanjih, 
v povezovanju in hrepenenju po svobodi ter enakopravnosti. Pogumni 
v boju so šli do zmage s krikom upora na ustih in pesmijo v srcih.
Ne pozabimo besed Janeza Stanovnika: »Narod, ki prepeva, ko krvavi, 
je neuničljiv!« (2. december 2012, Cankarjev dom, Ljubljana)

Člani krajevne organizacije ZB za vrednote NOB Ljubljana – Šentvid 
si že desetletja prizadevajo, da se spomin ne bi izjalovil, da grobovi 
naših padlih in mučenih ne bodo pozabljeni. Upamo, da bomo 
mladim zapustili vsaj drobec spomina in opomina, kako je pomembno 
spoštovati sočloveka, ljubiti domovino in resnico. 
Za svoja prizadevanja smo bili v tem jubilejnem letu počaščeni, da 
so opazili naša prizadevanja in smo zato na slavnostni seji ZZB za 
vrednote NOB Slovenije iz rok predsednika Marijana Križmana prejeli 
Zlato plaketo. 

Besedilo in fotografije: predsednica, KO ZB za vrednote NOB, Lj. 
Šentvid

Eva Košuljandić

Šentviški dnevi
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NAREDIMO HABITAT IZ GLINE, DA ŽIVLJENJE V 
MORJU NE MINE

SKUPINA ROBOREX POMAGA OHRANJATI BIOTSKO RAZNOVRSTNOST 
SLOVENSKEGA MORJA

Skupina učencev 5., 6. in 7. razreda OŠ Vižmarje Brod se je v letošnjem 
šolskem letu lotila raziskovanja življenja v morju. Izpeljala je prav 
posebno projektno nalogo z naslovom Naredimo habitat iz gline, 
da življenje v morju ne mine, ki vključuje ekologijo, naravoslovje, 
družboslovje, umetnost, bivanjsko etiko in vrednote, prijazne 
strokovnosti.

Ideja je dozorela po srečanju z različnimi strokovnjaki, ki so nam 
razširjali znanje o življenju v morju.
Gospod Andrej Voje, podvodni fotograf, nas je navduševal s 
pripovedovanjem o doživetjih pri svojem fotografiranju v različnih 
delih sveta. Z gospodom Andrejem Gasparijem, profesorjem na 
Fakulteti za arheologijo, smo se ob fotografijah potapljali v skrivnostne 
kotičke morja, kjer ostajajo pozabljene ladje, posode, nakit, orožje 
in ostanki različnih predmetov. Najbolj zanimiv se nam je zdel prav 
podatek, da je glina snov, ki je v morju najbolj obstojna, saj je zdržala 
že več kot tisoč let. Obiskali smo tudi Ribogojnico Fonda in Morsko 
biološko postajo Piran ter uživali v vožnji po morju Piranskega zaliva. 
Po obisku smo razmišljali, ali lahko na kakršenkoli izviren način 
pomagamo pri ohranjanju pestrosti živalskih in rastlinskih vrst v 
slovenskem morju, in sicer na način, da ga dodatno ne obremenjujemo. 
Da bi še bolje spoznali vrste, ki živijo ali so živele v našem morju, smo 
pretaknili veliko polic v knjižnicah in brskali po spletu.

Izdelali smo glinen habitat, nekakšno morsko oazo, ki je sestavljena 
iz manjših habitatov, ki smo jih izdelovali v sodelovanju z učenkami 
izbirnega predmeta likovno snovanje in učiteljico Jasno Babič. Vsak 
manjši habitat je unikaten in zasnovan tako, da je prilagojen določeni 
živalski ali rastlinski vrsti. Med seboj so povezani v kovinsko strukturo 
– mrežo in zaščiteni s kovinskim lokom, ki zagotavlja zaščito pred 
zunanjimi vplivi v morju.  
Za naš projekt smo navdušili mnoge likovne pedagoge drugih 
slovenskih šol. Pri izvedbi naloge je z nami sodelovala in nam pomagala 

tudi gospa Hana Hanžek-Turnšek iz Zavoda YouSea, ki v letošnjem letu 
slovenskim šolam prvič odpira možnost sodelovanja v mednarodnem 
projektu Modre šole in je naše delo predstavila kot pilotni projekt.
Z našo inovativno nalogo smo se v letošnjem letu uvrstili v finale 
odprtega državnega tekmovanja v mednarodnem projektu First Lego 
League, ki ga organizira Zavod Super Glavce, in se je odvijalo 15. marca 
v Kopru. Naša ekipa je kot ena izmed najmlajših v starostni skupini 
do 17. let osvojila 4. mesto v Sloveniji in 6. v regiji Adria (Slovenija, 
Hrvaška, BIH, Črna gora, Srbija).
V letošnjem letu je v regiji Adria sodelovalo 131 ekip, 58 slovenskih. 
Na temo morja in oceanov so v letošnjem letu raziskovali mladi iz kar 
112 držav celega sveta. 
Osvojili smo srebrna priznanja.

Besedilo in fotografije:
Mentorica, Mirjam Sedmak

Foto: Mirjam Sedmak, mentorica

V SVETU KNJIG na OŠ Franca Rozmana 
Staneta

Na Osnovni šoli Franca Rozmana Staneta smo med 24. marcem in 4. 
aprilom 2025 gostili projekt Pot knjige v šoli v sodelovanju z Javno 
agencijo za knjigo RS. Projekt je bil izjemno uspešen in je navdušil 
učence, učitelje in tudi starše.
Po šolskih hodnikih se je razprostirala razstava Žiga X. Gombača in 
Davida Krančana, ki sta skozi zgodbo simpatičnega knjižnega molja, 
ki izgubi svoj dom, prikazala vse ključne korake nastajanja knjige. 
Razstava je bila izhodišče za številne ustvarjalne dejavnosti – od 
literarnih pogovorov in dramatizacij do stripovskih del in ilustracij. 
Učenci 4. in 5. razreda so prejeli tudi brošuri »Pot knjige« in »Skrivnost 
izginulih črk«, ki sta postali osrednji bralni navdih. 

Vrhunec projekta pa je bil obisk striparja Davida Krančana, ki 
nas je obiskal 1. aprila. Učencem je približal proces nastajanja 
stripa, predstavil svoje ustvarjanje in jim z risarskimi spretnostmi 
pričaral pravi umetniški dogodek. Na koncu so mu učenci pripravili 
presenečenje – povabili so ga na razstavo lastnih stripov, mini knjižic 
in ilustracij ter mu zapeli pesem, ki so jo sestavili v njegovo čast. 

Zaradi velikega odziva in navdušenja smo se na šoli odločili, da 
projekt povežemo z vsakoletnim dogodkom Noč knjige, ki je potekal 
24. aprila. Učenci od 3. do 8. razreda so se udeležili večernih in 
nočnih ustvarjalnih delavnic, ki so med drugim vključevale strip, 
dramatizacijo, obisk Šentviške knjižnice, izdelavo papirja, knjižne 
kazalke, lovilcev sanj in še mnogo drugega. Tudi tukaj je David Krančan 
aktivno sodeloval in s svojo delavnico spodbudil nastanek stripov v 
štirih slikah, ki so jih učenci ustvarili z veliko mero ustvarjalnosti.

Oba projekta sta še enkrat dokazala, kako močno lahko knjiga 
povezuje, spodbuja ustvarjalnost in domišljijo ter krepi bralno kulturo 
med mladimi. Iskrena zahvala Davidu Krančanu, vodji Šentviške 
knjižnice, Karmen Jančar, ter vsem sodelujočim učiteljem, ki so 
prispevali, da bosta dogodka še dolgo ostala v spominu naših otrok. 

Besedilo in fotografije: Tina Jama Kovač, prof RP

Novice iz osnovnih šol
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KOŠARKARSKI KLUB ŠENTVID – SEZONA RASTI, 
POGUMA IN SKUPNOSTI (2024/25)

V sezoni 2024/25 se je v Košarkarskem klubu Šentvid zapisalo 
novo poglavje. Leto, polno sprememb, izzivov in športne strasti, je 
pokazalo, da klub ne raste le na lestvicah, ampak tudi v srcu vsakega 
igralca, trenerja in navijača. Na čelo kluba je stopil novi predsednik 
Jan Možina, ki je s svežim zagonom in predanostjo postavil temelje 
za prihodnost, v kateri so mladost, znanje in predanost v ospredju.
VSE SELEKCIJE – EN SKUPNI CILJ: IGRATI Z DUŠO
Kar sanjajo mnogi, so naši igralci živeli – vse ekipe KK Šentvid so letos 
nastopale v najvišjih ligah, kar samo potrjuje strokovno in potrpežljivo 
delo zadnjih let.
Ekipa U20 je v 1. b ligi odigrala kar nekaj izjemnih tekem. Posebej 
ponosni smo na dejstvo, da so mladi talenti iz drugih klubov 
prepoznali kakovost našega dela in se odločili, da svojo košarkarsko 
pot nadaljujejo prav pri nas. Prava pohvala našim trenerjem in 
vzdušju, ki ga soustvarjamo.
U18 so sezono odigrali na visoki ravni. Prebili so se do dodatnih 
kvalifikacij za zaključni turnir najboljše osmerice in tam pokazali 
izjemno srčnost proti KK Triglav, kasnejšemu 3. v Sloveniji. Njihova 
zmaga na mednarodnem božičnem turnirju v Poreču je krona njihove 
sezone – dokaz, da znamo zmagovati tudi izven domače dvorane.
U16 je v krstni sezoni v tej starostni kategoriji, čeprav večinoma 
sestavljena iz leto mlajših fantov, zasedla 2. mesto v svoji skupini 1. b 
lige. Jasno sporočilo: prihodnje leto napadamo vrh!
Ekipa U14 si je priborila dodatne kvalifikacije za Top 8 in se z borbeno 
igro uvrstila med najboljše. Poleg tega so na mednarodnem turnirju 
v Sarajevu osvojili 3. mesto, s čimer so pokazali, da je Šentvid klub s 
širokimi obzorji.
Tudi U12 so ponosno branili barve kluba in s srčno igro dokazovali, da 
je prihodnost svetla in pogumna.
Najmlajši – začetniki, U10 in otroci iz košarkarske šole – so bili del 
številnih prijateljskih tekem, ki so bile pravi praznik igre in otroške 
radosti. Vsaka žoga, vsak nasmeh in vsak aplavz staršev je bil korak 

bližje ljubezni do košarke.
TRENERJI, VODSTVO IN B EKIPE – TEMELJ NAŠEGA USPEHA
Za vsakim rezultatom stoji trdo delo. In prav je, da izpostavimo naše 
trenerje in vodstveno ekipo, ki skrbijo, da se KK Šentvid organizacijsko 
in vadbeno vsako leto bolj približuje najboljšim klubom v Sloveniji.
V B ekipah (U18B, U16B, U14B, U12B) so priložnost za rast in 
dokazovanje dobili številni drugi igralci, ki so z vsakim treningom 
kazali napredek in pripadnost.
Ne smemo pozabiti niti na naše deklice! U14 in U12 dekliški ekipi sta 
igrali pogumno in srčno ter dosegli številne lepe uspehe, ki so nas 
navdihnili in razveselili.
ZAKLJUČEK, KI POVE VSE: POVEZANOST
Naš klub ni le prostor treningov, je skupnost. Na zaključnem dogodku 
ob koncu sezone se nas je zbralo več kot 100 igralk in igralcev, ki smo 
skupaj proslavili vse, kar smo dosegli. Posebni gost večera – raper 
Nipke – je s podelitvijo nagrad najboljšim košarkarjem in košarkaricam 
poskrbel za nepozaben zaključek izjemnega leta.
VABILO K VPISU
Če tudi ti sanjaš o košarki, dresu s svojim imenom in občutku zmage 
– pridruži se nam!  
Dobrodošli so začetniki, ki se šele učijo metati prve žoge, pa tudi 
izkušeni igralci, ki si želijo trenirati v spodbudnem in strokovnem 
okolju.

Kontakt za vpis:
Matej Možina – 031 529 971  
Aleš Markovič – 041 564 344  
E-mail: kksentvid@gmail.com

KK Šentvid – klub, kjer rasteš. Na parketu in v življenju.

Naši košarkarji
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Šport in rekreacija	

Udeležba na pripravah in sodelovanje na turnirju sta poleg športnega 
vidika imela izjemen pomen tudi za krepitev ekipnega duha in 
medsebojno povezanost znotraj kluba. Igralci so imeli priložnost, da 
se med seboj bolje spoznajo in povežejo, kar se nedvomno pozitivno 
odraža na vzdušju v klubu. Skupne aktivnosti izven igrišča, druženje 
in spodbujanje med tekmami različnih starostnih skupin prispevajo k 
močnejši klubski identiteti in boljšemu sodelovanju na igrišču.
Nogometni klub Arne Tabor 69 v zadnjih sezonah beleži opazen 
napredek. V sezoni 2024/2025 je aktivnih več kot 280 nogometašev 
in 2 nogometašici, kar je dokaz kakovostnega dela z mladimi in obeta 
svetlo prihodnost. Klub se ne osredotoča le na športne uspehe, 
temveč vlaga tudi v trajnostni razvoj. Tudi letos smo del projekta NLB 
Šport mladim, ki spodbuja mlade h gibanju in aktivnemu življenju ter k 
njihovemu prispevku za razvoj zdrave in odgovorne družbe. Konkretna 
primera naše dobre prakse sta uporaba bidonov za večkratno uporabo 
med treningi in tekmami, s čimer se zmanjšuje količina odpadne 
plastike, in aktivno spodbujanje k trajnostni mobilnosti med našimi 
člani. Ta prizadevanja kažejo na odgovoren odnos kluba do okolja in 
širše skupnosti. 
Rastoče število članov, uspehi mladinske (NZS tekmovanje) in drugih 
ekip ter prizadevanja za trajnostni razvoj kažejo, da smo na pravi poti 
k novim uspehom. Tudi lokalna skupnost lahko z veseljem spremlja 
napredek »svojega« nogometnega kluba, ki se s ponosom predstavlja 
tudi na mednarodnem odru. 

Besedilo in fotografije: NK Arne Tabor 69

Aktivnosti in druženja v društvu 
seniorjev DRAiSS

S koncem maja 2025 društvo seniorjev DRAiSS uspešno zaključuje že 
10. leto druženja. V društvu se druži populacija, starih 60 in več, ki si 
po odhodu v upokojenski status še vedno želi razvijati ali ohranjati 
svoje sposobnosti. Seveda smo veseli tudi generacije, ki se pripravlja 
za odhod v status upokojenca. 
Družimo se v dvorani Četrtne skupnosti Šentvid v Vižmarjah, ki se 
nahaja Na gmajni 1 pod klancem ob trgovini Mercator. Srečujemo 
se ob torkih dopoldne, torkih in sredah zvečer ter tudi ob četrtkih 
dopoldan. Kaj počnemo? Klepetamo v italijanskem in angleškem 
jeziku, telovadimo in plešemo v vrstah. 
Čemu počnemo ravno to? Da si lahko pogledamo filme brez 
podnapisov, potujemo ali se pogovarjamo s prijatelji v tujem jeziku 
in ohranjamo športni duh. Pri telovadnih aktivnostih smo začeli 
sodelovati z zdravstvenim domom Šentvid, kjer ugotavljajo, da je 
izjemno pomembno vaditi skozi daljše obdobje. Vaje so primerne 
za starejše, saj potekajo na blazinah, namenjene pa so gibljivosti in 
moči. Naš namen in cilj je, da se starejši zavedamo, da je po odpustu 
z zdravniške oskrbe zelo pomembna telesna ali plesna aktivnost. Vsaj 
enkrat na mesec se družimo tudi ob kavici, kjer se pogovorimo o 
mnogih zadevah, o katerih se ob aktivnostih nismo utegnili. 
S plesno točko plesov v vrsti smo v mesecu septembru nastopili pred 
kulturnim domom v Šentvidu in popestrili dan starejšim v domu 
upokojencev Tabor pri Cerkljah na Gorenjskem. 
Z aktivnostmi bomo ponovno začeli konec septembra 2025.
Predsednik društva seniorjev DRAiSS
(DRAiSS – Društvo radovednih, aktivnih in smelih seniorjev)

Besedilo in fotografije: Jaka Sadar

Arne Tabor 69 tudi na mednarodnem 
turnirju Umag Trophy 2025

V drugi polovici februarja (dve ekipi mladincev) in v začetku marca 
(selekcije od U-11 do članov) je večina selekcij našega nogometnega 
kluba ponovno odpotovala na istrsko obalo, kjer so pod toplim 
soncem in na odličnih igriščih pilili svojo formo za spomladanski del 
sezone. 
Umag je za Nogometni klub Arne Tabor 69 že vrsto let nepogrešljiva 
postaja v pripravljalnem obdobju. Te intenzivne priprave namreč niso 
namenjene zgolj izboljšanju fizične pripravljenosti in tehničnih veščin 
nogometašev, temveč imajo za klub širši pomen. Pod budnim očesom 
strokovnega vodstva se treningi osredotočajo na celovit razvoj 
igralcev v vseh starostnih kategorijah, s poudarkom na tehničnem in 
taktičnem napredku. Ta sistematičen pristop k pripravam zagotavlja, 
da se igralci na vseh ravneh kluba optimalno pripravijo na izzive, ki 
jih čakajo v nadaljevanju sezone. Letos se je priprav udeležilo 173 
igralcev, trenerjev in spremljevalcev, kar jasno dokazuje priljubljenost 
in kakovost organizacije teh priprav. 

Na pripravah v Umagu

Poleg priprav sta marca naši ekipi v kategoriji U-10 (20.-23. 3. 2025) in 
U-14 (27.-30. 3. 2025) aktivno sodelovali tudi na jubilejnem desetem 
mednarodnem mladinskem nogometnem turnirju Umag Trophy 
2025. Udeležba na tako priznanem turnirju je za naš klub in igralce 
predstavljala izjemno priložnost za preizkus moči, možnost igranja z 
močnimi mednarodnimi nasprotniki, nabiranje dragocenih izkušenj in 
pomemben korak v nadaljnjem razvoju.

Pripravljeni na Umag Trophy

Ta izkušnja je bila še posebej dragocena pred začetkom spomladanskega 
dela tekmovalne sezone, saj so se mladi nogometaši lahko preizkusili 
v okolju, ki presega okvire domačih ligaških tekmovanj. Umag Trophy 
je namreč eden največjih in najkakovostnejših turnirjev za mlade 
nogometaše v regiji in celo v Evropi, saj so se ga v dosedanjih izvedbah 
udeležili tudi znani klubi iz Italije, Španije, Anglije, Portugalske, Srbije 
in Avstrije. Izkušnje s tekmovanj proti mednarodnim ekipam bodo 
mladim igralcem nedvomno dale dodatno motivacijo in samozavest 
za prihajajoče izzive v domačih tekmovanjih.

Ekipa U-14 z ekipo Juventusa
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Mepi odprava OŠ Šentvid, 16. in 17. 5. 2025

MEPI KVALIFIKACIJSKA/POSKUSNA ODPRAVA, 16. in 17. maj 2025, 
Polhograjski Dolomiti – Polhov Gradec – Grmada – Gonte – Belo – 
Hrastenice (tabor) – Topol – Toško Čelo – OŠ Šentvid
»Program MEPI je program osebnega razvoja mladih, v katerem 
mladi uživajo, se spopadajo z izzivi in so za to nagrajeni. Program 
mlade spodbuja k ustvarjalnemu in ciljno naravnanemu preživljanju 
prostega časa, katerega način izkoriščanja močno vpliva na to, v ka-
kšno osebo se bo mladostnik razvil.«

Šesta generacija Mepijevcev OŠ Šentvid se je na kvalifikacijsko oz. 
poskusno odpravo podala 16. in 17. 5. 2025.
Letošnje odprave se je udeležilo največ učencev do sedaj, in sicer 
kar 14 učencev osmega razreda in 4 učenke devetega razreda, ki so 
sodelovali pri Mepiju – mednarodnemu programu za mlade.
Prvi dan jih je pot vodila iz Polhovega Gradca na Grmado, nato pa 
na Gonte, Belo in v Hrastenice, kjer je bil cilj prvega dne. Po gozdnih 
poteh in travnikih so prehodili 13 km, občudovali čudovito naravo, se 
borili s težkimi nahrbtniki, uživali v skupnem druženju, petju, zabavi in 
iskanju pravih poti. Ob prihodu v Hrastenice so si na travniku gospoda 
Janeza postavili šotore, si skuhali večerjo, zakurili taborni ogenj, si 
spekli penice, podoživljali pot, peli skupaj z učiteljem Jankom, ki je 
zaigral na svoj ukulele, se veliko smejali in uživali v medsebojnem 
druženju. Dan je bil po njihovem mnenju kar prekratek, prizanesla pa 
sta jim tudi dež in vročina.
Po precej hladni noči so se Mepijevci prebudili v sončen dan. Nekateri 
bolj, drugi manj naspani, a polni energije. Pripravili so si zajtrk, 
izmenjali doživetja pretekle noči ter pospravili svoj kamp. Nahrbtniki 
so bili kmalu spakirani, boleče in ožuljene noge pozabljene, zemljevidi 
in kompasi pa pripravljeni. Pot so nadaljevali proti Topolu nad 
Medvodami, Toškem Čelu in OŠ Šentvid, kjer je bil cilj odprave. Na 
poti do cilja jim ni bilo postlano z rožicami, saj jih je pot kar precej 
vodila navkreber, bolela so jih ramena in kolena, prisotna je bila 
utrujenost. A kot pravijo, je sreča na strani pogumnih in tudi mladi 
Mepijevci so jo imeli.

Vse prepreke in brezpotja so uspeli z nasmehom na obrazih in s 
svojo pozitivnostjo premagati, presegli so sami sebe in postali šesta 
generacija Mepijevci OŠ Šentvid. Utrujenost, težki nahrbtniki, žulji, 
mraz, brezpotja, boleče noge in ramena bodo pozabljeni, ostali pa jim 
bodo spomini, ki so si jih naredili.
Blaž, Maks, Vitan, Urban, Aleksander, Kristjan, Nejc, Lina, Inti, 
Elizabeta Ema, Kiara, Mina, Klea, Tinkara, Mia Klara, Rika, Ajda in 
Hana, ponosni smo na vas, saj ste dokazali, da ste iz »pravega testa«.

Besedilo in fotografije: Mentorji Mepija 

EKO ROBOTKI – FLL EKIPA OŠ ŠENTVID – NA 
SVETOVNEM PRVENSTVU V HOUSTONU

Ekipa šestih učencev 6. in 7. razreda OŠ Šentvid, ki sodelujejo v projektu 
First Lego League in že več let delujejo pod imenom Eko Robotki, so 
se uvrstili na SVETOVNO FLL TEKMOVANJE oz. FIRST CHAMPIONSHIP, 
ki je od 16. do 19. aprila potekalo v Houstonu, državi Teksas, v ZDA. 
Na tekmovanju je sodelovalo 160 ekip s celega sveta, tako da je bila 
konkurenca zelo huda. Naši Eko Robotki so bili med najmlajšimi 
ekipami, vendar pa so s svojo mladostjo, sproščenostjo, razigranostjo, 
pozitivno energijo in inovativnim projektom navduševali pred sodniki 
in obiskovalci ter častno zastopali Ljubljano in Slovenijo. Prav tako je z 
njimi sodeloval robot Robi, ki ga dolga vožnja v Houston ni zmedla. Še 
več, pokazal je vrhunske vožnje. Ob koncu tekmovanja so predstavili 
temo tekmovanja za naslednje leto in razglasili zmagovalce.
Eko Robotki so se odrezali odlično tako pred sodniki kot pred 

obiskovalci. Pohval so bili deležni z vseh strani, pozornost pa je 
pritegnil njihov inovacijski projekt. Letos so se po številnih intervjujih 
z raziskovalci morja odločili, da z raziskovanjem pomagajo društvu 
Morigenos, ki se ukvarja z raziskovanjem delfinov. Njihova težava je 
spremljanje delfinov s pomočjo hidrofonov, ki jim po določenem času 
zmanjka baterije, ki jo je težko zamenjati. Problem predstavlja tudi 
prenos podatkov, zato so Eko Robotki zasnovali bojo, ki bi s sončnimi 
celicami energetsko zadoščala za potrebe hidrofona in modema. 
Pri tem so sodelovali z različnimi strokovnjaki; z elektroinženirji 
in strojnim inženirjem. Njihov sistem obsega tri boje, ki s pomočjo 
triangulacije določijo lokacijo delfina. Baza podatkov oglašanja 
posameznih delfinov omogoča prepoznavanje posameznih osebkov. 
Sistem so poimenovali IAR (information animals rescue), ker ob tem 
združuje tudi podatke ARSO in oceanografske boje Vide ter zmore 
ob zgodovini vseh podatkov napovedati tudi verjetnost pojavljanja 
določenih delfinov na posameznih lokacijah. 
Na sistem so ponosni, saj lahko rešuje tudi izgubljenega potapljača, če 
bi imel ob sebi ULB (napravo, ki oddaja zvok na določeni frekvenci), in 
je uporaben za sledenje drugih morskih živali, ki se oglašajo.
Ob tej priložnosti se Eko Robotki in mentorici zahvaljujeta vsem 
sponzorjem in šoli, ki so jim omogočili nepozabno doživetje, polno 
novega znanja in izkušenj.
Tim, Ganej Sai, Julija, Sara, Lili, Uršula Ana in mentorici Nataša Božič 
in Nataša Lah – ponosni smo na vas.

Zapisala: Maruška Kerin
Fotografije: arhiv šole

Mepi na OŠ Šentvid
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Šentviški dnevi

32. Šentviški dnevi 
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32. Šentviškim dnevom na pot …

Rdeča nit letošnjih Šentviških dnevov je 940-letnica župnije Šentvid. 
Šentviška prafara je nastala kmalu po tem, ko so naši predniki prevzeli 
krščanstvo. Prva cerkev je bila postavljena leta 1085 na mestu, kjer 
danes poteka Celovška cesta. Obsegala je Šentvid, Polhov Gradec, 
Šentjošt, Horjul, Črni vrh nad Polhovim Gradcem, Soro, Presko, 
Dobrovo, sv. Katarino, Dravlje, Koseze. Pražupnija je najprej delovala 
v Oglejski nadškofiji, v 15. stoletju pa je prešla pod novoustanovljeno 
Ljubljansko škofijo (avstrijski cesar Friderik III., papež Pij II.). 
Sedemnajst cerkva je zajemala nekdanja šentviška pražupnija, danes 
sta ostali le farna cerkev sv. Vida v Šentvidu in podružnična cerkev sv. 
Jakoba v Stanežičah.

Znotraj letošnjih Šentviških dnevov se bo zvrstilo devet dogodkov, 
na katere ste lepo vabljeni. Zgodovina šentviške pražupnije bo 
uprizorjena na zaključku Šentviških dnevov – pozdravu domovine.

Andreja Bečan
(Društvo Blaž Potočnikova čitalnica)

ODPRTJE RAZSTAVE STARODOBNIKOV 
RESTAVRATORJA JANEZA PETAČA

V Galeriji Gunclje smo 8. 5. 2025 gostili prav posebno publiko. Janez 
Petač, domačin in restavrator starodobnikov, je predstavil svoj opus 
restavriranih starih avtomobilov. 

Janez Petač se je rodil leta 1939 v Vižmarjah, z dvajsetimi leti je 
emigriral v Nemčijo in nato v Kanado, kjer se mu je rodil sin James 
Petač. Po povratku v Jugoslavijo sta se mu rodila še hčerka Špela 
in sin Jure. Svoje delo je tudi v domovini posvetil restavriranju 

starodobnikov. Nabral si je številne izkušnje v podjetjih, kot so: 
Slovenija avtopromet (SAP) in Letalski inštitut Branko Ivanuš (LIBIS). 
Ljudje so k njemu hodili po nasvete in tudi različne materiale. Je 
eden izmed začetnikov starodobništva v Sloveniji in 8. član prvega 
slovenskega kluba starodobnikov v Sloveniji, ki ima sedež v Šentvidu. 
V njem je sodeloval z avtom Renault Juvaquatre, ki ga je obnovil za 
dirko Peking-Pariz. Slednja se ni nikoli zgodila. Za starodobnike ga je v 
otroštvu navdušil očetov prijatelj, ki ga je v Steyer Bulldogu peljal do 
mosta. Janez je kmalu za tem začel zbirati sličice starodobnikov in tako 
se je njegova ljubezen do starih avtomobilov začela. 

Prvi avto je restavriral za sestro, to je bil Opel Olympia, letnik 59. V klubu 
Branko Ivanoš, letalskem inštitutu, se je naučil obdelave z aluminijem. 
Vojsko je služil v vojaškem letališču Betajnica blizu Beograda. Nekateri 
avtomobili, ki jih je restavriral, so bili v res slabem stanju. Takšen je bil 
Ferrari 330 GT 2+2, ki ga je uspešno obnovil. Večkrat je pomoč poiskal 
tudi v Marenellu, Ferraristi pa so ga, ko je restavriranje avtomobila 
zaključil, prišli pogledat v Ljubljano. Včasih je imel v garaži kakšen avto 
tudi 3 leta, preden ga je popolnoma obnovil. Za svoje delo je Janez 
Petač prejel številne nagrade: leta 1996 je postal častni član Ferrari 
kluba Maranello. Z avtom Mercedes Benz 220SE Cabrio je leta 2012 
prejel nagrado za najlepšega starodobnika v Sloveniji, z istim avtom 
je prejel nagrado leta 2019 na Nizozemskem. Z avtom Minerva je leta 
2017 prejel nagrado za najlepšega starodobnika v Sloveniji, dobil pa je 
tudi nagrado revije Heritage&Tradition. Pogovor z avtorjem razstave 
je vodil gospod Janko Uratnik, predsednik zveze Slovenskih društev 
ljubiteljev starodobnih vozil. Starodobnike, ki so bili parkirani pred 
Galerijo Gunclje, so pripeljali Janezovi prijatelji in člani kluba Codelli. 
Razstava je na ogled vsak četrtek, in sicer do 26. 6. 2025, od 17. do 
19. ure v Galeriji Gunclje ali po predhodni najavi na št. 041 328 595.

Andreja Bečan
(Društvo Blaž Potočnikova čitalnica)

Vir fotografij: Robert Vurušič

Galerija Gunclje
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Novice iz zavoda sv. Stanislava

»Veselimo se« – 30. letni koncert zborov 
in orkestrov Zavoda sv. Stanislava v 
Cankarjevem domu

V nedeljo, 11. maja 2025, se je na odru Gallusove dvorane 
Cankarjevega doma na 30. letnem koncertu zvrstilo devet zborov (2 iz 
Osnovne šole Alojzija Šuštarja, 5 zborov iz Škofijske klasične gimnazije 
ter 2 zbora alumnov Škofijske klasične gimnazije), pred njimi pa še 
dva orkestra (Orkester Simfonija 23 in Godalni orkester Glasbene šole 
Matije Tomca), ki delujejo v Zavodu sv. Stanislava oz. pod njegovim 
okriljem. Naslov koncerta se je glasil »Veselimo se« in takšno vodilo 
je zaznamovalo celoten koncert. Vsak nastopajoči je izražal prav to 
veselje in v svoj nastop vložil veliko truda in energije. 
Ob zaključku koncerta je zbrane nagovoril direktor Zavoda sv. 
Stanislava mag. Anton Česen, ki je v svojem govoru podčrtal veselje 
v Gospodu, h kateremu vabi zavodsko vodilo tega šolskega leta 
in ga lahko živimo tudi preko glasbe. Po nagovoru so vse združene 
zborovske zasedbe zapele še skladbo Veselite se v Gospodu skladatelja 
Matica Podobnika, ki je skladbo poleg godalcev spremljal na orglah, 
ter ameriško tradicionalno pesem When The Saints Go Marching In. 
Poslušalci so bili nad koncertom zelo navdušeni, veselje ob dogodku 
pa je v zavodu odmevalo še kar nekaj dni.

Foto: Janez Eržen/arhiv Zavoda sv. Stanislava

Teden brez telefona na Škofijski klasični 
gimnaziji

V zadnjem času javni diskurz vse pogosteje odpira vprašanja o vplivu 
mobilnih naprav in družbenih omrežij na mladostnike ter posledicah 
njihove uporabe v šolskem okolju. Na Škofijski klasični gimnaziji smo 
se zato odločili, da se s to tematiko soočimo na neposreden način.
V marcu smo izvedli dan brez telefona, ki je naletel na zelo pozitiven 
odziv tako med dijaki kot zaposlenimi. Zaradi uspeha in spodbudnih 
povratnih informacij smo se odločili, da poizkusimo organizirati tudi 
teden brez telefona. Tega projekta smo se lotili v tednu od 14. do 17. 
aprila. Dijaki Škofijske klasične gimnazije so vsak dan 1. šolsko uro 
oddali svoje mobilne telefone v škatlo, ki jo je profesor odnesel v 
tajništvo. O svojih vtisih so dijaki zapisali:
Dnevi brez telefona v šoli se zame niso drastično spremenili, saj 
sama že prej nisem uporabljala telefona tekom šolskega dne. Sem pa 
opazila spremembe med glavnimi odmori, saj je klepet na hodnikih 
postal bolj živahen. Zdi se mi, da se ne zavedamo dovolj, kako nas 
mobilni telefoni včasih omejujejo in oddaljujejo od resničnega sveta.
Anika Stres, 2. a
Za teden brez telefonov sem svoj telefon pustil kar v dijaškem domu, 
da mi ga ni bilo treba oddajati na začetku pouka. Tako sem se med 
odmori več družil s sošolci, med glavnim odmorom pa sem šel kot po 
navadi na aktivni odmor v telovadnico, tako da dan brez telefonov 
zame ni bil nič posebnega. Se mi pa zdi, da je bilo v tem času med 
odmori na hodnikih več dijakov kot prej.

Danijel Štih, 2. e

Foto: Arhiv Zavoda sv. Stanislava

Maturantski ples s častnim sošolcem

Na Škofijski klasični gimnaziji v Zavodu sv. Stanislava letos zaključuje 
gimnazijsko izobraževanje 29. generacija maturantov. V petek, 25. 
aprila, so se v družbi svojih profesorjev in domačih zavrteli na plesnem 
parketu Gospodarskega razstavišča. Večer so zaznamovali razgibani 
ritmi, glasbene točke, predstavitve razredov, zahvale vsem zaslužnim 
za bogata iztekajoča se štiri leta šolanja in obilica nostalgije. Dogodek 
je popestril tudi prav poseben gost. 4. d je namreč pred dvema 
letoma na šolsko proslavo ob dnevu državnosti, s katero smo obeležili 
tudi 110-letnico prve mature v slovenskem jeziku, kot slavnostnega 
govornika povabil bivšega predsednika republike Boruta Pahorja in 
ga ob tej priložnosti razglasil za svojega častnega sošolca. Kot se za 
sošolca skoraj spodobi, se je udeležil maturantskega plesa in je tudi 
ovekovečen na razredni fotografiji, ki jo bomo skupaj z ostalimi štirimi 
kmalu lahko občudovali na hodniku ob zavodski knjižnici. 

Foto: arhiv Zavoda sv. Stanislava

Društvo upokojencev Gunclje Male 
Vižmarje – DUGMV

Upokojenci ne počivamo. Tokrat smo se odpravili na izlet na 
Dolenjsko. Lep razgled na gričevnato dolenjsko pokrajino nam 
je ponudil postanek v vasici nad Šentrupertom v vasici Nebesa. 
Nadaljevali smo do mesta Šentrupert, kjer smo obiskali cerkvico sv. 
Ruperta, ki predstavlja pomembno gotsko in zgodovinsko dediščino 
v Evropi. Seveda smo obiskali tudi znano deželo kozolcev, kjer smo 
izvedeli vse o tipih in namenu postavitve kozolcev. Izlet smo zaključili v 
prekrasnem zeliščnem centru v Škocjanu, kjer smo si ogledali nasade 
zelišč, gledališče in knjižnico v naravi.
Tudi v Galeriji v Guncljah je veliko dogodkov. Imeli smo predavanje 
naših popotnikov o Filipinih, predavanje o umetni inteligenci, z zelišči 
pa smo se spoznavali kar v naravi pod skakalnicami v Guncljah. O vseh 
naših dejavnostih so obvestila na naši oglasni deski na Kosijevi 1. 

Besedilo in fotografija: Irena Lenarčič
SREČA 

Srečen je, kdor živi. 

Bodi srečen, da prišel na svet si ravno ti. 

Sreča ni vedno na tvoji strani, 

a upaje nanjo vedno ohrani. 

Saj pride in gre. 

Kdaj gre, tega ne pove. 

In v tem je čar, da kdaj te obišče, 

ne veš nikdar. 

Čar je v tem, da je vse življenje s teboj, 

včasih manj, včasih več, 

a nikoli je ni preveč. 

Morda kdaj? 

Takrat jo deli med druge ljudi, 

saj še bolj srečen takrat boš tudi ti. 

 

Nina Pleterski 
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UČENCI IN MENTORJI GLASBENEGA CENTRA 
SMO ZELO DEJAVNI NA RAZLIČNIH PODROČJIH

V letošnjem šolskem letu je naša glasbena šola Glasbeni center 
Zvočna zgodba praznovala 10. obletnico delovanja. Osrednji dogodek 
našega praznovanja je bil v torek, 26. 11. 2024, ob 18. uri v dvorani 
Marjana Kozine v Slovenski filharmoniji. Na koncertu smo sodelovali 
vsi učenci in učitelji. 
Hvaležni smo za vse, kar smo v tem času lahko dali in prejeli. Hvala 
vsem posameznikom in ustanovam, s katerimi smo sodelovali in 
spletli prijateljske vezi.

V letu 2025 smo skupaj z dramskim krožkom OŠ Šentvid poustvarili 
glasbeno pravljico Janeza Bitenca O palčku Čopku in čudežni skrinjici. 

S to glasbeno predstavo smo gostovali v knjižnici Šentvid in Šiška, 
predstavili pa smo se tudi na 22. otroškem festivali gledaliških sanj v 
organizaciji Pionirskega doma. Mentorici sta ga. Mirjana Keber in ga. 
Ula Ulaga

Kot vsako leto so se naši »najbolj zagnani« učenci udeležili tekmovanja. 
Med najboljšimi mladimi glasbeniki Republike Slovenije so dosegli 
izjemne rezultate: Ivan Avanzo, srebrna plaketa v kategoriji klarinet 
1. c; Sara Dermelj, bronasta plaketa v kategoriji klavir 1. b; Neža Sitar, 
srebrna plaketa v kategoriji flavta 1. b. Mentorji tekmovalcev so: prof. 
Martina Strasser, prof. Mojca K. Sušnik, prof. Barbara Spital.
Začeli smo že vpisovanje novih učencev za šolsko leto 2025/26. 
Vabimo vas, da se nam pridružite!

Pišite nam na info@zvocnazgodba.si ali pokličite 041 698 978 
(dopoldan).

Zapisala 
Ula Ulaga

Fotografije: Arhiv zavoda

Novice iz GCZZ
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Mladi gasilci in folkloristi

Mladi folkloristi navdušili v Šentvidu

V sredo, 21. maja 2025, je bil Ljudski dom v Šentvidu poln otroškega 
smeha, pesmi in tradicionalnih plesov. Kot mentorica folklorne 
skupine na Osnovni šoli Šentvid in organizatorica dogodka sem s 
ponosom spremljala nastope kar sedmih otroških folklornih skupin iz 
petih osnovnih šol. To je bil praznik slovenske kulture, kjer so otroci 
na odru pokazali, kako iskreno in srčno znajo poustvarjati našo ljudsko 
dediščino.
Srečanje smo pripravili z željo, da otrokom ponudimo priložnost za 
nastop, druženje in izmenjavo izkušenj, hkrati pa tudi za širjenje 
ljubezni do ljudskega izročila. Vsaka skupina je nastopila z edinstveno 
točko, ki je odražala značilnosti slovenske ljudske dediščine, pa tudi 
trud in predanost mentoric.
Na odru so se predstavile folklorne skupine:
•  OŠ Šentvid – mentorica Asta Čemažar,
•  OŠ Miška Kranjca – mentorici Adrijana Gaberščik in Brina Zoran,
•  OŠ Pirniče – mentorica Marinka Muhič,
•  OŠ Antona Martina Slomška z Vrhnike – mentorica Tanja Zupan,
•  OŠ Primoža Trubarja iz Velikih Lašč – mentorica Helena Vindiš.
Otroci so skozi ples, glasbo in igro prikazali delček tistega, kar smo 
skozi leto skupaj ustvarjali na vajah. Videti njihov ponos na odru, 
iskrice v očeh in pristno veselje ob plesu – to je tisto, kar mi kot 
mentorici daje največjo motivacijo za nadaljnje delo. Še posebej me 
veseli, da so otroci med seboj stkali nove vezi in domov odšli bogatejši 
za nepozabno izkušnjo.
Zahvaljujem se vsem mentoricam za sodelovanje, energijo in 
strokovno podporo, ki ste jo vložile v pripravo svojih skupin. Hvala tudi 
vsem staršem, učiteljem in obiskovalcem, ki ste s svojo prisotnostjo 
podprli našo skupno zgodbo.
Verjamem, da smo skupaj dokazali, da je slovenska folklora še kako 
živa – tudi (in predvsem) med najmlajšimi.

Asta Čemažar
mentorica folklorne skupine OŠ Šentvid in organizatorica dogodka

MLADI GASILCI GASILSKEGA DRUŠTVA 
MEDNO SO PREVERILI SVOJE ORIENTACIJSKE 
SPOSOBNOSTI

Nedelja, 18. 5. 2025, je bila športno obarvana, saj se je v Srednjih 
Gameljnah zbralo več sto mladih gasilcev. Potekalo je tradicionalno 
27. orientacijsko tekmovanje Gasilske zveze Ljubljana. 
Mladi gasilci so morali na tekmovanju čim hitreje opraviti različne 
praktične in teoretične naloge, ob tem pa s pomočjo zemljevida in 
kompasa preveriti tudi svoje orientacijske sposobnosti. 
Tekmovali so v kategorijah: pionirji, pionirke, mladinci, mladinke, 
gasilci pripravniki in gasilke pripravnice. 
V našem društvu PGD Medno je sodelovalo 5 ekip, ki so tekmovanje 
uspešno zaključile in dosegle zavidljive rezultate. Vsem sodelujočim 
iskreno čestitamo.        

Pripravila: Ana Ogrin, PGD Medno

Sreča na cilju, Arhiv PGD Medno

JURJEVO

Jurjevo je priljubljen praznik pomladi in v naših krajih ga slavimo 23. 
ali 24. aprila.
LEGENDA pravi:
Jurij je kot pomlad, ki premaga zimo, iztrga iz krempljev zemljo in reši 
ogroženo kraljično. Njegova podoba je, da sedi na konju in se bojuje 
z zmajem. Takrat je deželo obvladoval zmaj, ki so mu morali ljudje 
vsak dan žrtvovati dve ovci, da so ga pomirili. Ko je zmanjkalo ovac, 
je zahteval človeške žrtve. Žreb, ki naj bi določil prvo žrtev, je izbral 
kraljevo hčer. Kraljeva hči se je oblekla v nevestina oblačila in čakala 
na zmaja. Tedaj je Jurij s sulico napadel zmaja in ga ubil.
V PGD Medno radi spoznavamo stare šege in navade, zato je pred 
praznikom Jurjevo potekala delavnica, na kateri je sovaščanka in 
etnologinja Saša Poljak Istenič za mlade pripravila kratko predstavitev, 
pri kateri so izvedeli pomen Jurjevanja. Nato je potekala še delavnica, 
na kateri so navzoči preizkusili različne inštrumente in nanje tudi 
zaigrali. 

Delavnica za mlade na temo praznika Jurjevo, Arhiv PGD Medno
Pripravila: Marinka Ogrin, PGD Medno
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Unikatna sanjalnica 

– slikarski atelje Vabi na poletna slikarska varstva
Že vrsto let pod mentorskim 
vodstvom slikarke Metke 
Gosar in asistentke psičke Kali.
Varstvo bo potekalo od 9. 
do 16. ure s pričetkom v 
mesecu juliju in je namenjeno 
radovednim otrokom, ki želijo 
spodbujati ustvarjalnost, 
razvijati svojo umetniško 
žilico in ročne spretnosti, se 
zabavati in učiti ob ustvarjanju. 
Program bo fleksibilen, zato je 

primeren tudi za mlade umetnike ,ki so bili z nama lansko leto ali pa 
tekom šolskega leta. Vsako leto se raziskuje kaj novega. Slikali bomo 
na les, platno, tekstil, izdelali kip, reciklirali različne materiale idr. Ob 
koncu tedna bo mogoče izdelke odnesti domov. 

TERMINI: 30. 6.-4. 7.,7. 7.-11. 7.,14. 7.-18. 7.,21. 7.-25. 7., 28. 7.-1. 8., 
4. 8.-8. 8.,11. 8.-15. 8., 18. 8.-22. 8., 25. 8.-29. 8. 2025

In kaj potrebujete? Večjo majico za ustvarjanje, ki je ni škoda 
popackati, copate za atelje in športno
obutev ,ker se bomo igrali tudi na vrtu, raziskovali v gozdu in se 
odšli ohladit ob Savo. Za prigrizke in napitke, kosilo in kolačke bo 
poskrbljeno.

Vrt, ki oživi 2025

Vabimo Vas na dogodek pred ateljejem v Stanežičah 4b, na katerem 
se vam bodo predstavili mladi ustvarjalci in umetniki s svojimi unikati. 
Dogodek bo potekal 14. 6. 2025, in sicer od 10. do 14. ure. V primeru 
slabega vremena bomo dogodek izpeljali 21. 6. 2025. Izdelke bo 
mogoče kupiti. 

Vabljeni tudi na pokušino aromatičnih dišečih čajev. LUŠNO BO!

Vedno malo posebno
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Stran za najmlajše

 
Po rodu nisem imenitna,  

tečna, majhna sem in 

sitna,  

sovražiš me, preganjaš,  

a težko si mi kos,  

V sliki poišči predmete na dnu 
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Hvaležnost

Hvaležnost je občutek, pri katerem se zavestno zavedamo vrednosti 
izkazane dobrote in to tudi pokažemo ter cenimo. To pomeni, da se 
osredotočimo na to, kar imamo, namesto na to, kar nam manjka. 
V knjižnici Šentvid smo hvaležni za vas, naše uporabnike, bralce, ki 
nas redno in z veseljem obiskujete. Iz srca se vam zahvaljujemo, da s 
svojo prisotnostjo, nasmehi in vedoželjnostjo vsak dan soustvarjate 
prijeten utrip naše knjižnice. Vaša podpora, zvestoba in ljubezen do 
knjig so za nas neprecenljive.
Posebno hvaležnost pa želimo izraziti najmlajšim obiskovalcem, ki 
bodo bralci šele postali. Mi jih imenujemo kar Ciciuhci. Z njimi smo 
spletli prav posebno vez. Obiskujejo nas na urah pravljic in v okviru 
skupinskih obiskov z vrtcem. Vaše iskrive oči, radovedna vprašanja in 
iskreno navdušenje nad zgodbami prinašajo toplino v naše prostore in 
nas znova in znova opominjajo, zakaj je knjiga čarobna. Vsak vaš obisk 
je za nas praznik in veseli smo, da skupaj odkrivamo svetove domišljije, 
znanja in prijateljstva. Hvala, ker rastete z nami in s knjigami.
Še posebej dragoceno za nas pa je, ko opazimo, kako tudi otroci znajo 
izraziti svojo hvaležnost – ne z velikimi besedami, ampak z iskrenim 
poslušanjem, zvedavimi pogledi in srčnostjo, ki jo prinašajo s seboj. 
Njihov nasmeh, tiho navdušenje ob zgodbi ali preprosto vprašanje na 
koncu pravljice so najlepše priznanje za ves naš trud.
Dragi mladi bralci, pred nami vsemi je dolgo vroče poletje. Idealen 
čas za potapljanje v svet knjig, revij in časopisov, zato vas vabimo, da 
postanete Poletavec ali NajPoletavec. Preživite poletje v družbi svojih 
najljubših knjig, izboljšajte svojo bralno navado in osvojite super 
nagrado ter super majico!

Kako postaneš Poletavec?
-  Star si od 7 do 12 let
-  Izberi 30 dni v poletnih počitnicah in beri 30 minut na dan.
-  Prebrano zapisuj v bralni seznam. Odrasli naj potrdijo tvoje branje 
s podpisom.
-  Vpiši svoje podatke na hrbtno stran seznama.
-  Seznam oddaj do 10. septembra v knjižnici, na naši spletni strani ali 
pošlji po pošti.

Na koncu poletja te čaka zaključna prireditev, kjer boš prejel(a) 
majico, priznanje ter imel(a) priložnost za sodelovanje v nagradnem 
žrebanju!
Če si star(a) med 13. in 16. letom ter si član knjižnice, se lahko pridružiš 
NajPoletavcem – najboljšim poletnim bralcem med najstniki! Preberi 
tri knjige po lastnem izboru in najkasneje do 10. septembra zapiši 
svoje mnenje o prebranem.
Za NajPoletavce pripravljamo prav posebno zaključno prireditev, kjer 
boš prejel(a) priznanje, majico in imel(a) priložnost za nagrade.
Ne čakaj! Pridruži se Poletavcem ali NajPoletavcem in preživi poletje v 
družbi najlepših zgodb. Tvoje branje lahko prinese čudovite nagrade, 
predvsem pa izjemno bralno izkušnjo!
Se vam mudi na dopust? Nimate ideje, kaj bi brali? Nič ne skrbite, 
v knjižnici imamo rešitev za vas – knjige za poletno branje – vrečke 
Maček v žaklju!
V teh posebnih vrečkah so skrite izbrane knjige, ki so primerne za vse 
vrste bralcev – odrasle in otroke. Vse, kar morate narediti, je, da si 

vrečko izposodite (tudi preko knjigomata) in odhitite na počitniške 
dogodivščine. V vrečkah, označenih z namigi glede vsebine, vas čakajo 
premišljeno izbrane knjige s strani naših knjižničark in knjižničarjev. 
Naslove in avtorje pa odkrijete šele, ko jih odprete.

Knjige v vrečkah si izposodite pod enakimi pogojih kot druge knjige 
v knjižnici, le da vam omogočimo hitro izbiro in udoben dostop do 
odlične poletne literature.
Dragi naši bralci in bodoči bralci! Želimo vam lepe in sproščujoče 
poletne dni s knjigo in naj vas poletni dnevi napolnijo z lahkotnostjo, 
soncem in prijetnimi trenutki. Uživajte v toplih večerih, sproščenih 
trenutkih ob morju ali v senci domačega vrta, v družbi dobrih knjig, 
pogovorov in nasmehov.
Želimo vam čudovito poletje, polno navdiha in lepih doživetij!
Šentviški knjižničarji

Karmen Jančar, vodja knjižnice
Fotografije: Arhiv MKLj

V knjižnici vedno živahno

Revija Knjižnica izhaja vse od konca petdesetih let prejšnjega stoletja, ko je slovensko knjižničarstvo 
doživelo svoj prvi veliki razmah. V njej so v slovenskem in angleškem jeziku objavljeni znanstveni in 
strokovni prispevki, ki prinašajo najnovejša znanstvena spoznanja in strokovne dosežke s področij 
bibliotekarstva, informacijske znanosti, knjigarstva in sorodnih ved. Revijo izdajata Zveza 
bibliotekarskih društev Slovenije (ZBDS) in Narodna in univerzitetna knjižnica (NUK). 

  

 

Knjižnica Šentvid 
Mestna knjižnica Ljubljana | Knjižnica Šentvid | Prušnikova 106 | 1210 Ljubljana Šentvid 
T: +386 (1) 308 52 10 | M: +386 (31) 311 498 | www.mklj.si  
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Napovednik - Kaj dogajaNapovednik       MESTNA OBČINA LJUBLJANA 
      Četrtna skupnost Šentvid 
 

      
Podrobnejše informacije o dogodkih na www.cs-sentvid.si 

NAPOVEDNIK APRIL−JUNIJ 2013 

       

 

NAVAJENI NA ŠOK – rock 
cabaret 
Sobota, 13. 4. 2013, ob 20. uri 
LJUDSKI DOM 
ŠODR teater 

 
 

 

PREDSTAVA PRESENEČENJA 
Sreda, 22. 5. 2013, ob 18. uri 
LJUDSKI DOM ŠENTVID 
Abonma ŠODRČEK in izven 

 

       

 

KONCERT MALE ŠOLE R&R 
Četrtek, 18. 4. 2013, ob 18. uri  
OŠ VIŽMARJE-BROD 
Skupina Mala Šola Rock'nRolla 

  

 

PREMIERNI KONCERT 
PEVSKEGA ZBORA ROZKA 
USENIK 
Sobota, 8. 6. 2013, ob 19.30. uri 
LJUDSKI DOM ŠENTVID 
KUD Šentvid – Ženski pevski zbor Rozka Usenik 

 

 

       

 

CESARJEV SLAVEC  
Sreda, 24. 4. 2013, ob 18. uri 
LJUDSKI DOM 
Abonma ŠODRČEK in izven 

 

 
 

RITEM NA PARKETU 
Četrtek, 20. 6. 2013, ob 18. uri  
VELIKA TELOVADNICA OŠ FRANCA 
ROZMANA STANETA 
OŠ Franca Rozmana Staneta 

 

       

 

TO SO GADI 
Sreda, 8. 5. 2013, ob 20. uri 
LJUDSKI DOM ŠENTVID 
KUD Šentvid – ŠODR teater 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 

      
Podrobnejše informacije o dogodkih na www.cs-sentvid.si 

NAPOVEDNIK MAJ−JULIJ 2017 

 KONCERT BIG BAND ZASEDBE 
ORKESTRA SV 
Torek, 31. 5. 2016, ob 20.00 na ploščadi 
pred Ljudskim domom 
Društvo BPČ in Slovenska vojska

SVITOV KOTIČEK, meritve krvnega 
tlaka, sladkorja in prikaz 
nordijske hoje 
Četrtek, 9. 6. 2016, med 9.00 in 16.00 na 
ploščadi pred Ljudskim domom 

 »NAJ SIJE V OČEH« – otvoritvena 
slovesnost ob 150. obletnici 
šolstva in čitalništva v Šentvidu 
Sreda, 1. 6. 2016, ob 17.00 
v Ljudskem domu 

OTVORITEV PRVE ŠOLSKE 
MIKROPIVOVARNE V SLOVENIJI 
Četrtek, 9. 6. 2016, ob 14.00, BIC Ljubljana 
− Center kulinarike in turizma KULT316 

KONCERT PEVSKIH ZBOROV IN 
NASTOP FOLKLORNE SKUPINE 
Četrtek, 2. 6. 2016, ob 17.00 v Ljudskem 
domu 

SLAVNOSTNA ZAKLJUČNA 
AKADEMIJA ob 150. obletnici 
šolstva in čitalništva v Šentvidu 
Četrtek, 9. 6. 2016, ob 19.30 v Ljudskem 
domu 

PRAZNOVANJE S KNJIŽNICO 
ŠENTVID: ob 150. obletnici 
šolstva in čitalništva v Šentvidu 
Petek, 3. 6. 2016, med 16.30 in 21.00 na 
parkirišču pred Knjižnico Šentvid 

LETNI KONCERT ŽPZ Rozka Usenik 
Petek, 10. 6. 2016, ob 20.00 v dvorani OŠ 
Vižmarje Brod 
KUD Šentvid nad Ljubljano

»Kultura in prosveta, to naša bo 
osveta!«   KAVA Z MANCO KOŠIR 
Ponedeljek, 6. 6. 2016, ob 19.00 v BIC 
Ljubljana  − KULT316  

Koncert POD ZVEZDNIM NEBOM 
Četrtek, 16. 6. 2016, ob 19.30 v Atriju 
Zavoda sv. Stanislava 
GŠ Franca Šturma - Zavod sv. Stanislava 

JEZERSKI ZMAJ, glasbena bajka 
Ponedeljek, 6. 6. 2016, ob 19.00 v Domu 
sv. Vida
Glasbeni center Zvočna zgodba

RITEM NA PARKETU  
Torek, 21. 6. 2016, ob 18.00 v telovadnici 
OŠ Franca Rozmana Staneta 
OŠ Franca Rozmana Staneta

KDO JE NAPRAVIL VIDKU 
SRAJČICO − lutkovna igrica 
Torek, 7. 6. 2016, ob 9.30 v Vrtcu 
Dobrega pastirja 
Vrtec Dobrega pastirja

FRANETOV MEMORIAL − tek in 
kolesarjenje 
Sreda, 22. 6. 2016, ob 17.00 − križišče 
nasproti NLB Šentvid 
Društvo BPČ

OTVORITEV RAZSTAVE 
FOTOGRAFSKIH IN LIKOVNIH 
DEL 
Torek, 7. 6. 2016, ob 17.00 v Meršo-
lovem atriju (Zavod sv. Stanislava) 

KONCERT ADIJA SMOLARJA 
Sreda, 22. 6. 2016, ob 20.00 v Ljudskem 
domu 
Društvo BPČ in Adi Smolar

ZAKLJUČNI NASTOP UČENCEV 
GŠ FRANCA ŠTURMA 
Torek, 7. 6. 2016, ob 18.00 v dvorani GŠ 
Franca Šturma  
Glasbena šola Franca Šturma

PROSLAVA OB 40-LETNICI OŠ 
VIŽMARJE BROD 
Petek, 24. 6. 2016, ob 10.30 v avli šole 
OŠ Vižmarje Brod

KVIZ OSNOVNOŠOLCEV IN 
SREDNJEŠOLCEV OB 150. 
OBLETNICI ŠOLSTVA IN 
ČITALNIŠTVA V ŠENTVIDU 
Sreda, 8. 6. 2016, ob 18.00 v Ljudskem domu 
v Šentvidu 
Abonma ŠODRČEK – ŠODR Teater

RAZSTAVA ŠENTVIŠKIH 
STARODOBNIKOV − 'oldtimerjev' 
Nedelja, 26. 6. 2016, ob 11.00 na 
parkirišču pri šentviški cerkvi 
Društvo BPČ

LITERARNI VEČER  
S PESNIKOM MILANOM JESIHOM 
Sreda, 8. 6. 2016, ob 19.30 v Knjižnici 
Šentvid 

AKADEMIJA − POZDRAV 
DOMOVINI 
Nedelja, 26. 6. 2016, ob 20.30 na trati za 
šentviško cerkvijo 
Društvo BPČ

VRT, KI OŽIVI  V UNIKATNI SANJALNICI 

14. JUNIJA 2025 MED 10. IN 14. URO 

LUŠNO BO! 


